município
Golegã
0."'" """v",o

MUNicíPIO DE GOLEGÃ

EDITAL 10/2023

Atribuição de 1 licença para o exercício da atividade de transporte de aluguer em

veículos ligeiros de passageiros - transporte em táxi - existente no contingente do

Município da Golegã para a freguesia de Azinhaga, em regime de estacionamento

fixo, no Largo da Praça

c ---------- António Carlos Costa Camilo, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal

de Galegã, torna Público, nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 560 da Lei na

75/2013, de 12 de setembro, e no uso das competências que lhe são conferidas nos termos

da alínea t) do número 1 do artigo 350 da mesma Lei, para preceituado no número 2 do

artigo 1000 do Código do Procedimento Administrativo, e dando execução ao deliberado por

esta Câmara Municipal em sua reunião pública ordinária realizada em dez de abril de dois mil

e vinte e três, que foi atribuída 1 licença para o exercício da atividade de transporte de

aluguer em veículos ligeiros de passageiros - transporte em táxi - existente no contingente

do Município da Golegã para a freguesia de Azinhaga, em regime de estacionamento fixo, no

Largo da Praça, conforme anúncio de procedimento na 6976/2022, publicitado na 11 Série do

c Diário da República na 106 de 1 de junho de 2022, ao Senhor Rafael José Carvalho Bento,

possuindo a mesma o número de ordem 7 (sete) dentro do contingente do Município da

Golegã. ----------------------------------------------------------------------------------------------

---------- E para constar, se publica o presente Edital e outros de igual teor, que será afixado

nos luga res de esti lo. --------------------------------- ----------------------------------------------

Paços do Concelho de Golegã, 20 de abril de 2023

O Presidente da Câmara Municipal

(António Carlos da Costa Camilo)

Município de Golegã - Largo D. Manuel I - 2150-128 Golegã - NIPC 506 563 774
1/1

~,~;;;? Tel.: 249 979 050 - geral@cm-golega.pt - www.cm-golega.pt CMG.ED.OOS.M033